
UCHWAŁA NR XIX/139/20 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Drohiczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt. 1 i 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) po 
uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drohiczynie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Drohiczyn, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/162/12 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 21 grudnia 2012 r.                
w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Drohiczyn (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2013 r. poz. 254). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23BEA47A-4B88-4D9E-BD66-2F47BD02CFB7. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/139/20 

Rady Miejskiej w Drohiczynie 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Drohiczyn. 

Rozdział 1. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1. Selektywne zbierania odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie nieruchomości, obejmujące 
następujące frakcje odpadów: 

1) papier; 

2) metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło; 

4) bioodpady; 

5) przeterminowane leki; 

6) chemikalia; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

8) odpady niebezpieczne 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) zużyte opony; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

14) odpady tekstyliów i odzieży; 

15) popiół, 

16) zmieszane odpady komunalne (resztkowe). 

2. Przekazywanie selektywnie zebranych odpadów uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz podmiotom prowadzącym 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przekazywanie odpowiednim podmiotom w trybie 
określonym przez właściwe przepisy. 

3. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w pojemnikach lub workach 
przeznaczanych do zbierania odpadów komunalnych z zachowaniem odpowiedniej kolorystyki: 

1) frakcję odpadów, o której mowa w §1 ust. 1 pkt 1, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym 
tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach lub 
workach koloru NIEBIESKIEGO oznaczonych napisem ,,PAPIER”, 

2) frakcję odpadów, o której mowa w §1 ust. 1 pkt 3, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła zbiera się w pojemnikach lub workach koloru ZIELONEGO oznaczonych napisem 
,,SZKŁO’’, 

3) frakcję odpadów, o których mowa w §1 ust. 1 pkt 2, w skład której wchodzą odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23BEA47A-4B88-4D9E-BD66-2F47BD02CFB7. podpisany Strona 1



oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru ŻÓŁTEGO 
oznaczonych napisem ,,METALE i TWORZYWA SZTUCZNE’’, 

4) frakcję odpadów, o której mowa w §1 ust. 1 pkt 4, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 
BRĄZOWEGO oznaczonych napisem ,,BIO’’, 

5) frakcję odpadów, o której mowa w §1 ust. 1 pkt 16, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 
CZARNEGO oznaczonych napisem ,,ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE’’. 

4. Odpady wielkogabarytowe (w tym zużyte opony), bioodpady, odpady budowlane i rozbiórkowe, 
chemikalia, odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek oraz odpady tekstyliów i odzieży, 
mieszkańcy, właściciele nieruchomości lub podmiot upoważniony przez właściciela nieruchomości, należy 
dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

5. Odpady wielkogabarytowe (w tym zużyte opony od samochodów osobowych lub mniejsze), zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane będą od mieszkańców również w systemie akcyjnym. 

6. Odpady powstałe w wyniku remontu i modernizacji obiektów na terenie nieruchomości należy 
gromadzić w specjalnych kontenerach, uniemożliwiających pylenie, zamówionych przez prowadzącego remont 
lub w przypadku niewielkiego remontu dostarczone do selektywnego punktu gromadzenia odpadów. 

7. W zabudowie jednorodzinnej bioodpady można poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do 
własnego wykorzystania. W przypadku braku takich możliwości należy dostarczyć je do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 

8. Właściciele nieruchomości posiadających przydomowe kompostowniki na terenie nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi są zwolnieni z obowiązku posiadania pojemnika lub 
worka na te odpady. 

9. Przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych na 
terenie gminy (w aptekach, punktach aptecznych) oraz w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych). 

10. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazać do punktu sprzedaży baterii i akumulatorów lub do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Dodatkowo zużyte baterie można przekazać do 
pojemników ustawionych na terenie Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie i Urzędu Miejskiego 
w Drohiczynie. 

11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazać 
na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym do punktu zbierania zorganizowanego przez sprzedawcę tego sprzętu lub do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Właściciele nieruchomości położonych bezpośrednio wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia 
błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego (chodnik). 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu łącznie 
następujących warunków: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji; 

2. Naprawa pojazdów samochodowych i innych pojazdów mechanicznych poza warsztatami 
samochodowymi  może odbywać się  wyłącznie  pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska 
i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23BEA47A-4B88-4D9E-BD66-2F47BD02CFB7. podpisany Strona 2



Rozdział 2. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez wyposażenie jej w pojemniki na odpady o odpowiedniej pojemności, uwzględniającej częstotliwość 
i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości.  

2. Wykonawca robót budowlanych jest zobowiązany do wyposażenia terenu budowy w pojemniki 
(kontenery) na odpady, utwardzenie wyjazdu z terenu budowy i dbałości o czystość sąsiadujących z budową 
nieruchomości. 

§ 5. 1. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w wyłącznie do tego celu przeznaczonych 
pojemnikach odpowiadającym obowiązującym normom.  

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wyposażyć w pojemniki na zmieszane odpady komunalne 
o minimalnej pojemności 120 litrów uwzględniających następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych - 25 litrów na mieszkańca, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 litrów; 

2) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych - 8 litrów na mieszkańca; 

3) dla szkół i przedszkoli - 2 litrów na każde dziecko, ucznia i pracownika; 

4) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych, usługowych, handlowych, użyteczności publicznej, 
przychodni, w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych - 10 litrów na każdego pracownika, 
jednakże nie mniej niż 1 pojemnik 120 litrów na lokal; 

5) dla punktów gastronomicznych - 15 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne; 

6) dla internatów, hoteli, pensjonatów, agroturystyki - 15 litrów na jedno łóżko; 

7) dla działek rekreacyjnych zabudowanych domkami letniskowymi- 30 litrów na każdą działkę w okresie od 
1 maja do 31 sierpnia, poza tym okresem 10 litrów na każdą działkę (dopuszcza się jeden pojemnik dla 
większej liczby działek o pojemności stanowiącej iloczyn normatywnej pojemności i liczby działek); 

8) dla punktów gastronomicznych poza lokalem - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 
120 litrów; 

9) dla ogródków działkowych - 20 litrów na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 31 października, poza 
okresem 5 litrów na każdą działkę (dopuszcza się jeden pojemnik dla większej liczby działek, o pojemności 
stanowiącej iloczyn normatywnej pojemności i liczby działek). 

3. Lokale handlowe prowadzące sprzedaż artykułów spożywczych poza pojemnikami związanymi 
z prowadzoną działalnością, wystawiają dodatkowo dostateczną ilość pojemników na odpady na zewnątrz 
lokalu, nie mniej jednak niż jeden kosz uliczny przy każdym wyjściu z lokalu. 

§ 6. 1. Odpady komunalne zebrane selektywnie należy gromadzić w odpowiadających obowiązującym 
normom pojemnikach lub workach, w następujących kolorach:  

1) żółtych z przeznaczeniem do gromadzenia tworzyw sztucznych, opakowań metalowych, opakowań 
wielomateriałowych, o minimalnej pojemności 120 litrów; 

2) zielonych z przeznaczeniem do gromadzenia szkła białego i kolorowego, o minimalnej pojemności 
120 litrów; 

3) niebieskim z przeznaczeniem na papier i tekturę o minimalnej pojemności 120 litrów.; 

4) szarym, z przeznaczeniem na popiół i żużel z palenisk domowych oraz nieczystości ze sprzątania 
nawierzchni utwardzonych nieruchomości o minimalnej pojemności 60 litrów w odniesieniu do zabudowy 
jednorodzinnej. 

2. Do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej można stosować worki 
foliowe w kolorach określonych w ust.1 lub przezroczyste , o pojemności 120 litrów. 

3. Miejsce gromadzenia odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej należy wyposażyć 
w pojemniki na odpady zmieszane oraz minimum w zielony i żółty i niebieski na odpady zebrane selektywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23BEA47A-4B88-4D9E-BD66-2F47BD02CFB7. podpisany Strona 3



4. Odpady komunalne zbierane selektywnie w zabudowie wielorodzinnej należy gromadzić w pojemnikach 
do tego celu przeznaczonych o pojemności uwzględniającej normę 5 litrów na mieszkańca. 

§ 7. 1. W miejscach publicznych (np. place, chodniki, parki, zieleńce, przystanki autobusowe itp.) drobne 
odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności 35 litrów.  

2. Pojemniki, o których mowa w ust.1 należy umieścić na przystankach autobusowych, a na pozostałych 
terenach w zależności od potrzeb. 

§ 8. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne zobowiązany jest 
w związku z zapisem § 1 ust.2 do wyposażenia nieruchomości w odpowiednie pojemniki do selekcji odpadów 
komunalnych. 

§ 9. 1. Pojemniki do zbierania odpadów powinny być zlokalizowane w miejscach łatwo dostępnych dla ich 
użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymywania pojemników w należytym stanie 
sanitarnym. Pojemnik nie powinien być uszkodzony i niekompletny (np. bez pokrywy). 

3. Pojemniki, o których mowa w § 9 ust.1 należy utrzymywać w należytym stanie technicznym 
uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów pod wpływem działań atmosferycznych. 

4. W zabudowie jednorodzinnej właściciel nieruchomości zobowiązany jest wystawić pojemniki na odpady 
przed posesję w dniu, w którym odbierane są odpady. 

§ 10. Właściciele nieruchomości, na której organizowane są imprezy masowe o charakterze publicznym 
zobowiązani są: 

1) wyposażenia miejsca, w odpowiednią liczbę pojemników na odpady stałe oraz zapewnienia odpowiedniej 
liczby toalet; 

2) oczyszczenie terenu i usunięcia odpadów po zakończeniu imprezy; 

Rozdział 3. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych                

z nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 11. 1. Minimalna częstotliwość pozbywania się odpadówkomunalnychprzez właścicieli nieruchomości 
w zależności od rodzaju odpadów wynosi: 

1) budynki mieszkalne jednorodzinne: 

a) zmieszane odpady komunalne (resztkowe) – w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie, a w miesiącach od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

b) papier - w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – co najmniej 
dwa razy w roku (w zabudowie rozproszonej na zgłoszenie), 

c) szkło – w tym, odpady opakowaniowe ze szkła – co najmniej jeden raz na kwartał (w zabudowie 
rozproszonej na zgłoszenie). , 

d) metale i tworzywa sztuczne – w tym, odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, 
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz opakowania wielomateriałowe - co najmniej 
jeden raz w miesiącu (w zabudowie rozproszonej na zgłoszenie), 

e) bioodpady - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w miesiącach 
od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

f) popiół, żużel - od 1 października do 30 kwietnia raz na miesiąc (w zabudowie rozproszonej na 
zgłoszenie). 

2) budynki mieszkalne wielolokalowe: 

a) zmieszane odpady komunalne (resztkowe) – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) papier - w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – co najmniej 
dwa razy w roku, 

c) szkło – w tym, odpady opakowaniowe ze szkła – co najmniej jeden raz na kwartał, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23BEA47A-4B88-4D9E-BD66-2F47BD02CFB7. podpisany Strona 4



d) metale i tworzywa sztuczne – w tym, odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, 
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz opakowania wielomateriałowe - co najmniej 
jeden raz w miesiącu, 

e) bioodpady - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień, a w miesiącach od 
listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

3) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, i inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe przez część roku odbiór odpadów odbywa się z częstotliwością wskazaną 
w §12 ust. 1 pkt 1 – jak dla nieruchomości, na których znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne. 

4) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: zmieszane odpady 
komunalne - 1 raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość 
pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne, nie rzadziej niż raz na tydzień. Odpady zebrane selektywnie 1 raz w miesiącu. 

§ 12. 1. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna 
uniemożliwiać przepełnienie zbiornika, wylewania się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód. 
Ilość odwiezionych do stacji zlewnych nieczystości ciekłych winna odpowiadać ilości wody zużytej do celów 
bytowych, a w przypadku niepodłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej - ilości określonej 
w rozporządzeniu w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. 

2. Częstotliwość opróżniania z osadów lub innych odpadów, zbiorników oczyszczalni przydomowych 
wynika z ich instrukcji eksploatacji. 

3. Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na pobliskie tereny, w tym 
również użytku publicznego, a także ich wprowadzania do gruntu, rowów, rzek, zbiorników wodnych oraz 
wykorzystywania ich w rolnictwie, o ile przepisy prawa nie stanowią inaczej. 

4. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz 
właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy maja obowiązek przechowywania dokumentów potwierdzających realizację 
obowiązków związanych z usuwaniem odpadów przez okres jednego roku. 

§ 13. Zabrania się, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, w szczególności: 

1) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, odpadów 
pochodzących z działalności gospodarczej; 

2) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki, odpadów innych niż te, na 
jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek; 

3) składowania lub magazynowania na terenie nieruchomości wszelkich odpadów w miejscach do tego 
nieprzeznaczonych; 

4) umieszczania odpadów komunalnych z każdego rodzaju nieruchomości w koszach ulicznych; 

5) pozbywania się odpadów komunalnych na teren innej nieruchomości i do pojemników na odpady 
komunalne będące w posiadaniu innego właściciela; 

6) odbierania i transportu odpadów zbieranych selektywnie w sposób pozwalający na ich zmieszanie z innym 
rodzajem odpadów zbieranych selektywnie; 

7) wywożenia i wysypywania odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych (tworzenia tzw. dzikich 
wysypisk); 

8) zakopywania odpadów; 

9) wykorzystania nieczynnych studni do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych, nawozów naturalnych. 

Rozdział 4. 
Inne wymagania wynikające z planu gospodarki odpadami dla województwa podlaskiego 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 
wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez: 

1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania; 

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23BEA47A-4B88-4D9E-BD66-2F47BD02CFB7. podpisany Strona 5



3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych; 

3) upowszechnienie systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 15. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i zwierząt, a także dołożenia starań aby zwierzęta te nie były 
uciążliwe dla użytkowania terenów przeznaczonych do wspólnego użytkowania.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w 
szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru. 

3. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do usunięcia zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta na terenie przeznaczonym do użytku publicznego. 

Rozdział 6. 
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

§ 16. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej na podstawie planu zagospodarowania przestrzennego, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez 
budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy 
przemysłowe, ogródki działkowe. 

3. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod 
następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 290) i rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 7 października 1997r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budowle rolnicze i ich usytuowanie (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 81); 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w ust. 3, zobowiązani są 
przestrzegać przepisów sanitarno - epidemiologicznych. 

§ 17. Właściciele zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do celów leczniczo-sportowo-rekreacyjnych 
mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, 
placach i innych miejscach publicznych. 

Rozdział 7. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia. 

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) skoncentrowanego budownictwa mieszkaniowego, 

2) zabudowane obiektami użyteczności publicznej, 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa lub składowania produktów 
rolno-spożywczych oraz wykorzystywanych do prowadzenie innej działalności gospodarczej, 

4) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23BEA47A-4B88-4D9E-BD66-2F47BD02CFB7. podpisany Strona 6



2. Obszary wskazana w § 18.1. podlegają obowiązkowej deratyzacji od 15 października do 30 listopada 
każdego roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23BEA47A-4B88-4D9E-BD66-2F47BD02CFB7. podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 16

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 11

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 9


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2




